
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н  А  К  А  З 
 

 

  “30”  Грудня  2011  р.                м. Одеса          №   204-К 

 

Про організацію атестації  

практичних психологів, соціальних педагогів,  

дефектологів, методистів з психологічної служби  

у 2011/2012 навчальному році 

 

 

 Відповідно до Положення про психологічну службу системи освіти 

України, затвердженого наказом Міністерства освіти України від 03.05.1999 

року № 127, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.12.1999 року               

№ 922/4215 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України                        

від 02.07.2009 року № 616, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

23.07.2009 року № 687/16703), Типового положення про атестацію 

педагогічних працівників України, затвердженого наказом Міністерства 

освіти України від 06.10.2010 року № 930, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 14.12.2010 року № 1255/18550 та з метою забезпечення 

об’єктивності оцінки професійної компетенції практичних психологів, 

соціальних педагогів закладів освіти, дефектологів, методистів з 

психологічної служби районних (міських) методичних кабінетів 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Створити при обласній атестаційній комісії експертну групу з питань 

проведення атестації практичних психологів, соціальних педагогів закладів 

освіти, дефектологів, методистів з психологічної служби районних (міських) 

методичних кабінетів. 

2.Затвердити склад експертної групи (додаток 1). 

3.Експертній групі провести протягом 2011/2012 н.р. вивчення роботи 

практичних психологів, соціальних педагогів закладів освіти, дефектологів,  

методистів з психологічної служби районних (міських) методичних кабінетів, 

які атестуються, та підготувати атестаційним комісіям відповідних рівнів 

обґрунтовані висновки щодо відповідності змісту професійної діяльності 

умовам присвоєння кваліфікаційних категорій.  

4. Начальнику управління освіти і науки Одеської міської ради, начальникам 

відділів освіти райдержадміністрацій та міських рад: 



4.1. Створити експертні групи при атестаційних комісіях ІІ рівня у складі 

досвідчених фахівців районних (міських) центрів практичної психології і 

соціальної роботи,  методичних кабінетів, районних (міських) ПМПК для 

вивчення роботи практичних психологів, соціальних педагогів закладів 

освіти, дефектологів, методистів з психологічної служби районних (міських) 

методичних кабінетів, які атестуються. При прийнятті рішень щодо 

встановлення або підтвердження кваліфікаційних категорій брати до уваги 

висновки експертних груп. 

4.2. У разі відсутності у відділах освіти можливості формування експертних 

груп висококваліфікованими фахівцями подати заявки до експертної групи 

обласної атестаційної комісії. 

5. Начальнику управління освіти і науки Одеської міської ради надати заявки 

на здійснення атестаційної експертизи обласною експертною групою. 

6. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів   (Кавалеров В.А.) 

надати практичну допомогу відділам освіти райдержадміністрацій (міських 

рад) щодо організації атестації працівників психологічної служби, які 

атестуються на встановлення або підтвердження кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст ІІ категорії», «спеціаліст І категорії» та «спеціаліст вищої 

категорії».  

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

начальника управління Лазарєву Т.О. 

 

 

 

Начальник управління         А.Л. Ткачук 

 

 

 

ВІЗИ: 

Перший заступник начальника управління             Т.О.Лазарєва 

 

 

 

Директор ООІУВ              В.А. Кавалеров 



Додаток 1 

 до наказу управління освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації   

від           _       2011 р. № _       ___ 
 

 

Склад експертної групи з питань проведення атестації практичних 

психологів, соціальних педагогів закладів освіти, дефектологів, методистів з 

психологічної служби районних (міських) методичних кабінетів. 
 

Голова експертної групи: 

Гусєва А.В. – завідувачка обласного центру практичної психології і соціальної 

роботи Одеського обласного інституту удосконалення вчителів, практичний 

психолог, кандидат психологічних наук 

 

Секретар експертної групи: 

Парандюк Л.М. – методист обласного центру практичної психології і соціальної 

роботи Одеського обласного інституту удосконалення вчителів 

 

 

Члени експертної групи: 

Баранова В.О. - методист з психологічної служби міського методичного кабінету 

відділу освіти Іллічівської міської ради 

Василенко Л.Л. – методист з психологічної служби міського методичного кабінету 

відділу освіти Білгород-Дністровської міської ради 

Витупоренко С.В. – методист обласного центру практичної психології і соціальної 

роботи Одеського обласного інституту удосконалення вчителів 

Гук Н.М. - практичний психолог Маяківської ЗОШ I-III ст., Біляївського р-ну, 

спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії, психолог-методист 

Джуринська Л.М. – практичний психолог Одеської спеціалізованої школи № 17          

I-III ст. з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області, спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії 

Желєзкова Н.О. - заступник начальника ІМЦ з практичної психології та соціальної 

роботи управління освіти та науки Одеської міської ради 

Карпова Л.О. – практичний психолог Одеської гімназії № 1 ім. А.П.Бистріної 

Одеської міської ради Одеської області, спеціаліст вищої кваліфікаційної 

категорії, психолог-методист 

Кобзарева О.С. - практичний психолог загальноосвітньої школи № 43, м. Одеси, 

спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії 

Кулик О.В. – головний спеціаліст відділу дошкільної освіти, загальної 

позашкільної освіти та соціального захисту дітей 

Лисенко О.С. - практичний психолог ДНЗ № 293, м. Одеси, спеціаліст вищої 

кваліфікаційної категорії 

Михайленко Т.В. – соціальний педагог КЗ «Троїцька спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат для дітей з вадами розумового розвитку», спеціаліст                    

I категорії 



Макаревич Г.М. - – практичний психолог Овідіопольського НВК «Загальноосвітня 

школа I-III ст. - гімназія», Овідіопольського р-ну, спеціаліст вищої 

кваліфікаційної категорії 

Нанкова О.А. – методист обласного центру практичної психології і соціальної 

роботи Одеського обласного інституту удосконалення вчителів 

Орленко І.М. – консультант-практичний психолог комунального закладу «Одеська 

обласна психолого-медико-педагогічна консультація» 

Погорєлова Г.П. - практичний психолог ЗОШ № 1 I-III ст., смт. Лиманське, 

Роздільнянського р-ну, спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії 

Свіденко О.П. – логопед вищої категорії обласної психолого-медико-педагогічної 

консультації, м. Одеса 

Чебикіна Т.М. – викладач кафедри педагогіки і психології Одеського обласного 

інституту удосконалення вчителів, кандидат психологічних наук 

Шаляпіна Н.О. - практичний психолог ДНЗ № 304, м. Одеси, спеціаліст вищої 

кваліфікаційної категорії 

Ясинова С.І. – практичний психолог Одеського ліцею «Приморський» Одеської 

міської ради Одеської області, спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії, 

психолог-методист 

 

 

 

 

 

 

Перший заступник начальника управління       Т.О. Лазарєва 

 

 

 
 

 


